

# Byggeriet af 24 nye almene boliger sat i gang med to synkronede spadestik

Borgmester Torben Hansen og boligforeningsformand Jan Guldmann stod for igangsætningen af nyt byggeri på Vidarsvej, hvor Børnegården Nyvang tidligere lå.

Jan Sisseck  
jasi@amtsavisen.dk

**RANDERS:** Syv år skulle der gå, fra at Randers Boligforening af 1940 senest indviede nye boliger, 25 rækkehuse på Jordbærvangen, og til at man igen tog fat på et nybyggeri. Det skete onsdag, da foreningens formand Jan Guldmann synkront med borgmester Torben Hansen (S) tog de to første spadestik til 24 nye boliger kaldet Nyvang og med adresse på Vidarsvej.

Borgmesterens og formandens gravearbejde blev overværet af ganske mange mennesker repræsenterende personale, bestyrelse, naboer, kommunen, håndværkere og samarbejdspartnere samt interesserede kommende lejere.

Jan Guldmann havde med andre ord god grund til at være glad, hvilket han da også gav udtryk for at være i sin velkomststale.

## Tidligere institution

- Det var lige her i disse omgivelser, at vores to første afdelinger i 1941 kunne byde velkommen til boligforenin-



Flot så det ud, da borgmester Torben Hansen og boligforeningsformand Jan Guldmann synkront satte hver sin spade i jorden og igangsatte byggeriet. Foto: Boligforeningen af 1940

gens første lejere. Vores afdeling 1 her på Energivej blev opført som 18 rækkehuse med hver 2 boliger, og de 36 boliger er her 80 år efter fortsat i god stand – og det samme gælder de 46 boliger i naboafdelingen på Vidarsvej, bedre kendt som afdeling 2, fortalte formanden blandt andet.

De nye boliger bliver op-

ført på grunden, hvor Børnegården Nyvang med vuggestue, børnehave og fritidshjem lå frem til 2018, og hvor både formand Guldmann og borgmester Hansen - fremgik det af de to's respektive taler - har trådt nogle af deres barnesko.

Torben Hansen glædede sig over, at man som by har en blandet boligmasse, og at

man også formår at blande almene boliger og private boliger, der efter hans mening giver det bedste samlede udbytte for kommunen som helhed.

## Indflytning næste år

Derfor var han også glad for de mange gode almene projekter, som disse år ser dagens lys rundt om i byen, her-

iblandt dette nye byggeri på Vidarsvej.

Nyvang, der forventes klar til indflytning i løbet af sommeren 2021, består som nævnt af 24 boliger. 12 af disse bliver cirka 40 kvadratmeter store, seks bliver 87 kvadratmeter, og seks bliver på 104 kvadratmeter. Den gennemsnitlige pris per kvadratmeter er beregnet til 910 kro-

ner, hvilket betyder en månedlig leje for de tre størrelser på henholdsvis cirka 3000, 6600 og 7900 kroner.

Husene er tegnet af Randers Arkitekten, rådgivere er Reeholm & Bredahl, mens risskovfirmaet Høgh & Sønberg har fået hovedentreprisen.

# Brage-sæson med mange unge talenter

Kammermusikforeningen Brage i Randers har bestilt et dansk værk for strygekvartet, som uropføres ved en af koncerterne

Morten Lund  
molu@jfmedier.dk

**RANDERS:** Brage præsenterer i den kommende sæson internationale solister og ensembler samt unge, prisbelønnede talenter i Randers.

Brage-sæsonen indledes 13. september med besøg af violinisten Niklas Walentin og pianisten Christina Bjørkøe. Duoen spiller sonater af César Franck og Eugène Ysaÿe samt "Kreutzer-sonaten" af Beethoven.

Chamber Philharmonic Europe, der består af unge, ta-



**Nordic String Quartet uropfører den 4. november et nyt, dansk værk, som Brage har bestilt af komponisten Hanne Tofte Jespersen. Foto: Brage**

ten" (1797) og Brittens strygekvartet nr. 1 (1941). Før koncerten i Randers kan publikum møde komponisten til en koncertoptakt.

En dansk klaverkvintet med unge, meget talentfulde musikere gæster Brage den 7. februar. De fem musikere er Anna Egholm, violin, Alva Holm, violin, Nicholas Swensen, bratsch, Jonathan Swensen, cello, og Elias Holm, klaver. Programmet omfatter kvintetter af Dvorak, Granados og Brahms.

## Sang og akkordeon

Mezzosopranen Andrea Pellegrini og akkordeonisten Bjarke Mogensen har i mange år spillet sammen som duo. Det gør de også ved en koncert i Randers den 21. marts, hvor de især har fokus på barokmusik.

lentfulde musikere fra 18 europæiske lande, giver koncert den 21. oktober. Kammerorkestret spiller under ledelse af dirigenten Leonid Tritus

værker af bl.a. Vivaldi, Elgar, Rachmaninov og Mozart.

## Urolige tider

"Urolige tider" er temaet for

en koncert 4. november, hvor et nyt, dansk værk af Hanne Tofte Jespersen uropføres af Nordic String Quartet. Desuden opføres Haydns "Kvin-